
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: VG4SPRC 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes    N° 003851-2022-DIA/MC,     N° 003933-2022-DIA/MC,  

N° 003952-2022-DIA/MC, N° 003898-2022-DIA/MC, N° 003970-2022-DIA/MC, 

N° 003834-2022-DIA/MC, N° 003863-2022-DIA/MC, N° 003882-2022-DIA/MC, 

N° 003860-2022-DIA/MC, N° 003826-2022-DIA/MC, N° 003829-2022-DIA/MC 

N° 003902-2022-DIA/MC, N° 003969-2022-DIA/MC, N° 003971-2022-DIA/MC 

N° 003905-2022-DIA/MC, N° 003830-2022-DIA/MC, N° 003927-2022-DIA/MC 

N° 003879-2022-DIA/MC, N° 003858-2022-DIA/MC, N° 003901-2022-DIA/MC 

N° 003861-2022-DIA/MC, N° 003913-2022-DIA/MC, N° 003919-2022-DIA/MC 

N° 003854-2022-DIA/MC, N° 003953-2022-DIA/MC, N° 003840-2022-DIA/MC 

N° 003943-2022-DIA/MC, N° 003856-2022-DIA/MC, N° 003864-2022-DIA/MC, 

N° 003928-2022-DIA/MC, N° 003957-2022-DIA/MC, N° 003842-2022-DIA/MC, 

N° 003950-2022-DIA/MC, N° 003900-2022-DIA/MC, N° 003964-2022-DIA/MC, 

N° 003897-2022-DIA/MC, N° 003869-2022-DIA/MC, N° 003847-2022-DIA/MC, 

N° 003907-2022-DIA/MC, N° 003981-2022-DIA/MC, N° 003909-2022-DIA/MC, 

N° 003934-2022-DIA/MC, N° 003843-2022-DIA/MC, N° 003915-2022-DIA/MC, 

N° 003862-2022-DIA/MC, N° 003925-2022-DIA/MC, N° 003883-2022-DIA/MC, 

N° 003967-2022-DIA/MC, N° 003884-2022-DIA/MC, N° 003870-2022-DIA/MC, 

N° 003839-2022-DIA/MC, N° 003906-2022-DIA/MC, N° 003865-2022-DIA/MC, 

N° 003920-2022-DIA/MC, N° 003891-2022-DIA/MC, N° 003908-2022-DIA/MC, 

N° 003876-2022-DIA/MC, N° 003835-2022-DIA/MC, N° 003868-2022-DIA/MC, 

N° 003885-2022-DIA/MC, N° 003833-2022-DIA/MC, N° 003872-2022-DIA/MC, 

N° 003936-2022-DIA/MC, N° 003846-2022-DIA/MC, N° 003896-2022-DIA/MC, 

N° 003968-2022-DIA/MC, N° 003832-2022-DIA/MC, N° 003873-2022-DIA/MC, 

  N° 003914-2022-DIA/MC,  N° 003937-2022-DIA/MC de la Dirección de Artes, el 

Informe N° 000932-2022-DAFO/MC,  de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y 

los Nuevos Medios, y el informe N° 000587-2022-DLL/MC, de la Dirección del Libro y 

la Lectura; y,    

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: VG4SPRC 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
  

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 EMANOEL WALTER PALACIOS GUTIERREZ DNI 72626487 

2 ANGEL ALEXANDER GUZMAN SANCHEZ DNI 41525042 

3 ERICK CHRISTIAM SARMIENTO FERNANDEZ DNI 42582152 

4 JUAN NICOLAS MARTINEZ ROBLES DNI 40069241 

5 MARIA TERESA CORTEZ SANTANA DNI 08882666 

6 JUAN ALBERTO ALVAREZ CRUZ DNI 75676848 

7 FREDY HUASACCA CONDORI DNI 42028660 

8 IRALDIA LOYOLA BAÑEZ DNI 75237111 

9 PEDRO ANTONIO VEJARANO MEZARINA DNI 08912663 

10 MARTIN RICARDO LOPEZ MAGUIÑA DNI 10274564 

11 YUREMA BOHORQUEZ QUISPE DNI 42197823 

12 CAROLINA ROCIO VIGIL MATTOS DNI 07262106 

13 RUT QUISPE DE MEZA DNI 20407317 

14 MARIA TERESA GOYZUETA ZAPATA DNI 00475164 

15 ANDREA SILVANA CHUIMA CORDOVA DNI 42186974 

16 MAGNOLIA TTITO CHECCA DNI 44681871 

17 LAURA SANCHEZ CARUAJULCA DNI 27409720 

18 LILY VIRGINIA SANDOVAL PANDURO DNI 21147261 

19 DAVID YDGAR HUASACCA CONDORI DNI 09828385 

20 GUSTAVO ADOLFO ZAVALETA RIVAS DNI 41817818 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: VG4SPRC 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

21 ALICIA CUSIHUAMAN INQUILTUPA DNI 40783948 

22 ALICIA MAMANI MAMANI DNI 40346232 

23 MIRIAM AGUIRRE PAREDES DNI 00490418 

24 CRISTIAN SALAMANCA GARCIA DNI 42255279 

25 EDUARDO VICTOR MONSALVE ARANA DNI 44350812 

26 RONAL JULIO GARCIA DONAYRE DNI 42123967 

27 FELICIA USCA VICTORIA DNI 43025888 

28 DANIEL WILBER ANTIPORTA HUAMANI DNI 40183048 

29 JEAN PAUL ALBERTO BALDEON MARTINEZ DNI 78465207 

30 SEGUNDO EZEQUIEL SHAHUANO TARICUARIMA DNI 80259946 

31 ROGER BARDALES ROMAINA DNI 46326394 

32 OSCAR FELIPE BARRERA ABAN DNI 08748917 

33 EUSEBIA FAUSTINA DAMIAN ARIAS DNI 40373449 

34 PEDRO ISUIZA MOZOMBITE DNI 05336161 

35 JOSE ANGEL IPANAQUE TRELLES DNI 02701112 

36 RAQUEL INUMA MARTINEZ DNI 80460179 

37 TOMAS COTRINA TRIGOZO DNI 41364390 

38 STUART HAN MARROQUIN LUQUE DNI 48320984 

39 GUSTAVO YASHIMURA ARCE DNI 15748017 

40 PEDRO VIRGILIO ALMONTE BALLENA DNI 01215610 

41 YOLANDA MARCELA TEREZO ROJAS DNI 08273128 

42 LUIS ALBERTO VARGAS FLORES DNI 80444011 

43 CESAR ANDRE RENGIFO SALAZAR DNI 70772423 

44 JUAN CARLOS VASQUEZ RIOS DNI 41244615 

45 DARIO GABRIEL GOMEZ CORNEJO DNI 71235022 

46 MARTHA LLACCHUA CHIPANA DNI 44319193 

47 GUALBERTO CCOSCCO PELAYZA DNI 31014006 

48 JOARSINHO LEONCIO FALCON ALBORNOZ DNI 43212080 

49 EUGENIA COCHACHIN DE ANTEQUERA DNI 31608614 

50 JOSE LUIS GUEVARA MEZA DNI 21505594 

51 KEVIN ROLANDO CALDERON BAZAN DNI 70832430 

52 CALEB TRUJILLO PARDAVE DNI 25419426 

53 YESSENIA LISSETH PRETELL CÉSPEDES DNI 71510418 

54 ANA BELEN PASTOR GELDRES DNI 71222053 

55 MILAGROS VICTORIA ATENCIA ÑAUPARI DNI 72025226 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: VG4SPRC 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

56 DAYANNA CAROLINA ROJAS CUETO DNI 70325302 

57 MILAGROS YACKELINE TASAYCO TASAYCO DNI 42912763 

58 FERNANDO ROSA VELA DNI 42213172 

59 HILARIA YUPANQUI QUISPE DNI 44392842 

60 JOSE ANTONIO FIGUEROA WONG DNI 08095775 

61 HERMELINDA MARILUZ MORALES CALLAN DNI 10114428 

62 NELSON RODRIGUEZ MEJIA DNI 45524318 

63 LIZETH ALVAREZ VARGAS DNI 77534866 

64 MOISES DIND PUJAY MEZA DNI 71350585 

65 OSCIA SALOME BUENAPICO SILVANO DNI 44295257 

66 MARTIN GREGORIO ROMERO LOZA DNI 00403840 

67 VIRGINIA CUSI PAUCAR DNI 25314745 

68 ROGER GAVIRIA ORSI DNI 05241655 

69 ELVA ENRRIQUEZ QUISPE DNI 25327983 

70 JULIANA FLOREZ MEZA DNI 25313252 

71 LUZ MARINA QUISPE MENDEZ DNI 23983021 

72 ESTHER FLORITA SALINAS ROJAS DNI 21143467 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 
cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: VG4SPRC 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 
inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 
las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 EMANOEL WALTER PALACIOS GUTIERREZ DNI 72626487 

2 ANGEL ALEXANDER GUZMAN SANCHEZ DNI 41525042 

3 ERICK CHRISTIAM SARMIENTO FERNANDEZ DNI 42582152 

4 JUAN NICOLAS MARTINEZ ROBLES DNI 40069241 

5 MARIA TERESA CORTEZ SANTANA DNI 08882666 

6 JUAN ALBERTO ALVAREZ CRUZ DNI 75676848 

7 FREDY HUASACCA CONDORI DNI 42028660 

8 IRALDIA LOYOLA BAÑEZ DNI 75237111 

9 PEDRO ANTONIO VEJARANO MEZARINA DNI 08912663 

10 MARTIN RICARDO LOPEZ MAGUIÑA DNI 10274564 

11 YUREMA BOHORQUEZ QUISPE DNI 42197823 

12 CAROLINA ROCIO VIGIL MATTOS DNI 07262106 

13 RUT QUISPE DE MEZA DNI 20407317 

14 MARIA TERESA GOYZUETA ZAPATA DNI 00475164 

15 ANDREA SILVANA CHUIMA CORDOVA DNI 42186974 

16 MAGNOLIA TTITO CHECCA DNI 44681871 

17 LAURA SANCHEZ CARUAJULCA DNI 27409720 

18 LILY VIRGINIA SANDOVAL PANDURO DNI 21147261 

19 DAVID YDGAR HUASACCA CONDORI DNI 09828385 

20 GUSTAVO ADOLFO ZAVALETA RIVAS DNI 41817818 

21 ALICIA CUSIHUAMAN INQUILTUPA DNI 40783948 

22 ALICIA MAMANI MAMANI DNI 40346232 

23 MIRIAM AGUIRRE PAREDES DNI 00490418 

24 CRISTIAN SALAMANCA GARCIA DNI 42255279 

25 EDUARDO VICTOR MONSALVE ARANA DNI 44350812 

26 RONAL JULIO GARCIA DONAYRE DNI 42123967 

27 FELICIA USCA VICTORIA DNI 43025888 

28 DANIEL WILBER ANTIPORTA HUAMANI DNI 40183048 

29 JEAN PAUL ALBERTO BALDEON MARTINEZ DNI 78465207 

30 SEGUNDO EZEQUIEL SHAHUANO TARICUARIMA DNI 80259946 

31 ROGER BARDALES ROMAINA DNI 46326394 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: VG4SPRC 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

32 OSCAR FELIPE BARRERA ABAN DNI 08748917 

33 EUSEBIA FAUSTINA DAMIAN ARIAS DNI 40373449 

34 PEDRO ISUIZA MOZOMBITE DNI 05336161 

35 JOSE ANGEL IPANAQUE TRELLES DNI 02701112 

36 RAQUEL INUMA MARTINEZ DNI 80460179 

37 TOMAS COTRINA TRIGOZO DNI 41364390 

38 STUART HAN MARROQUIN LUQUE DNI 48320984 

39 GUSTAVO YASHIMURA ARCE DNI 15748017 

40 PEDRO VIRGILIO ALMONTE BALLENA DNI 01215610 

41 YOLANDA MARCELA TEREZO ROJAS DNI 08273128 

42 LUIS ALBERTO VARGAS FLORES DNI 80444011 

43 CESAR ANDRE RENGIFO SALAZAR DNI 70772423 

44 JUAN CARLOS VASQUEZ RIOS DNI 41244615 

45 DARIO GABRIEL GOMEZ CORNEJO DNI 71235022 

46 MARTHA LLACCHUA CHIPANA DNI 44319193 

47 GUALBERTO CCOSCCO PELAYZA DNI 31014006 

48 JOARSINHO LEONCIO FALCON ALBORNOZ DNI 43212080 

49 EUGENIA COCHACHIN DE ANTEQUERA DNI 31608614 

50 JOSE LUIS GUEVARA MEZA DNI 21505594 

51 KEVIN ROLANDO CALDERON BAZAN DNI 70832430 

52 CALEB TRUJILLO PARDAVE DNI 25419426 

53 YESSENIA LISSETH PRETELL CÉSPEDES DNI 71510418 

54 ANA BELEN PASTOR GELDRES DNI 71222053 

55 MILAGROS VICTORIA ATENCIA ÑAUPARI DNI 72025226 

56 DAYANNA CAROLINA ROJAS CUETO DNI 70325302 

57 MILAGROS YACKELINE TASAYCO TASAYCO DNI 42912763 

58 FERNANDO ROSA VELA DNI 42213172 

59 HILARIA YUPANQUI QUISPE DNI 44392842 

60 JOSE ANTONIO FIGUEROA WONG DNI 08095775 

61 HERMELINDA MARILUZ MORALES CALLAN DNI 10114428 

62 NELSON RODRIGUEZ MEJIA DNI 45524318 

63 LIZETH ALVAREZ VARGAS DNI 77534866 

64 MOISES DIND PUJAY MEZA DNI 71350585 

65 OSCIA SALOME BUENAPICO SILVANO DNI 44295257 

66 MARTIN GREGORIO ROMERO LOZA DNI 00403840 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: VG4SPRC 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

67 VIRGINIA CUSI PAUCAR DNI 25314745 

68 ROGER GAVIRIA ORSI DNI 05241655 

69 ELVA ENRRIQUEZ QUISPE DNI 25327983 

70 JULIANA FLOREZ MEZA DNI 25313252 

71 LUZ MARINA QUISPE MENDEZ DNI 23983021 

72 ESTHER FLORITA SALINAS ROJAS DNI 21143467 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las 
personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 
resolución. 
 

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 
lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 
Certificados de Registro, a los interesados. 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
 

  
Documento firmado digitalmente 

 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2022-12-31T17:13:11-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-31T18:31:11-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-31T19:28:16-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000838-2022-DGIA/MC
	2022-12-31T19:41:55-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




